平成 29 年５月 15 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 新村 直樹

（コード番号  6942）

問合せ先 経営企画室 浅野 茂雄

（ＴＥＬ 03-6265-3339）

連結業績及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の連結業績及び個別業績につきま

して、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）実績値との間に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせ致します。

なお、当社は当該期間に係る業績予想を公表していないため、増減につきましては実績値との比

較になっております。

記

１. 平成 29 年３月期通期連結業績の前期実績との差異

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（平成 28 年３月期）

百万円

3,581

百万円

△161

百万円

△192

百万円

△567

円 銭

△25.94

実績値（Ｂ）

（平成 29 年３月期）
3,990 169 151 23 1.06

増減額（Ｂ－Ａ） 409 330 343 590

増減率（％） 11.4 － － －

２. 平成 29 年３月期通期個別業績の前期実績との差異

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（平成 28 年３月期）

百万円

78

百万円

△106

百万円

△97

百万円

△307

円 銭

△14.03

実績値（Ｂ）

（平成 29 年３月期）
437 239 23 79 3.65

増減額（Ｂ－Ａ） 359 345 120 386

増減率（％） 460.3 － － －

３. 差異の理由

(１) 連結業績

当連結会計年度の業績は、引き続き健康医療介護の新たな商品開発を推進する一方、既

存のインターネット事業において固定費削減の推進、通信事業において売上を拡大し、

堅調に収益を伸ばしました。

(２) 個別業績

当個別会計年度の業績は、連結子会社からの受取配当金により、前期に比べ収益が増加し

ました。

以 上